
 

Pagina 1 di 2 
  

 
Decreto Rettorale n. 64/2018       Pavia, 27 aprile 2018 
 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione per la procedura di valutazione per la copertura di un posto di 
Professore di seconda fascia per il settore concorsuale 02/C1 - Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e 
Dei Pianeti - SSD FIS/05 Astronomia e Astrofisica 

  
 

Il Rettore 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Universitario di Studi Superiori di Pavia; 
VISTO il Codice Etico dell’Istituto Universitario di Studi Superiori di Pavia; 
VISTA la legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di seconda fascia; 
VISTO il D.R. n. 53 del 04.04.2018 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione per la chiamata di 
n.1 Professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della legge 240/2010 per il settore concorsuale 
02/C1 - Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e Dei Pianeti - SSD FIS/05 Astronomia e Astrofisica; 
VISTA la nota prot. n. 930 del 26.04.208 del Preside della Classe di Scienze Tecnologie e Società con la quale 
propone la Commissione per la per la procedura di valutazione per la copertura di un posto di Professore di 
seconda fascia per il settore concorsuale 02/C1 - Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e Dei Pianeti - SSD 
FIS/05 Astronomia e Astrofisica; 
VISTE le dichiarazione rese dai docenti designati, ai sensi dell’art.6 comma 7 e 8 della L.240/2010, e della 
delibera ANVUR n. 132 del 13 settembre 2016; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
La Commissione  della procedura per la valutazione relativa alla chiamata di n.1  Professore di seconda fascia 
ai sensi dell’art. 24 comma 6 della legge 240/2010 per il settore concorsuale 02/C1 - Astronomia, Astrofisica, 
Fisica della Terra e Dei Pianeti - SSD FIS/05 Astronomia e Astrofisica è così composta: 

Fascia Cognome e Nome Ateneo S.S.D. S.C. 

Ordinario MONTI ALBERTO I.U.S.S. - PAVIA IUS/02 12/E2 

Ordinario COLPI MONICA MILANO-BICOCCA FIS/05 02/C1 

Ordinario BERSANELLI Marco Rinaldo 
Fedele 

MILANO FIS/05 02/C1 

 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 
nomina non incidono sulla qualità di componente della commissione di valutazione. 

 
Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale della Scuola. 



 

Pagina 2 di 2 
  

 
 

Il Rettore 
      Prof. Michele Emilio Massimo Di Francesco 


		2018-04-27T09:33:05+0000
	DI FRANCESCO MICHELE EMILIO MASSIMO




